
Temeljem članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18, 
110/18, 32/20 i 145/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 19. siječnja 2026. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju cijena radova trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. za 

obavljanje komunalnih djelatnosti održavanja groblja

Članak 1.

Utvrđuje se da je trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. Pula, Kumičićeva 22, OIB: 
68652112489, u vlasništvu Grada Pula – Pola, temeljem Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula – Pola, br. 20/24), povjereno obavljanje poslova koji se smatraju 
obavljanjem komunalnih djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 
infrastrukture u dijelu komunalne djelatnosti održavanja gradskog groblja Monte Ghiro, 
mjesnog groblja Štinjan i Mornaričkog spomen groblja.

Članak 2.

Predmetnom Odlukom prihvaćaju se jedinične cijene radova za obavljanje komunalne 
djelatnosti iz članka 1. ove Odluke, sve prema iznosima iz Cjenika tekućeg održavanja 
groblja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu 01. veljače 2026. godine.

KLASA:363-02/26-01/9
URBROJ:2163-7-05-0616-26-3
Pula, 19. siječanj 2026.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24), 
propisano je da pojedine komunalne djelatnosti, na temelju Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih 
djelatnosti (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 20/24), može obavljati trgovačko 
društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave.  
Člankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), propisana je nadležnost Gradonačelnika Grada Pula - Pola kao 
nositelja izvršne vlasti Grada Pula - Pola. 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Ovom Odlukom utvrđuju se jedinične cijene za poslove koji se smatraju obavljanjem komunalne 
djelatnosti, a kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u dijelu komunalne djelatnosti 
održavanja gradskog groblja Monte Ghiro, mjesnog groblja Štinjan i Mornaričkog spomen groblja, a koje 
društvo obavlja sukladno usvojenim Programima održavanja komunalne infrastrukture za svaku 
proračunsku godinu. 
Analizom predloženih cijena za radove i usluge koje trgovačko društvo Monte Giro d.o.o. nudi prema 
cjeniku, koji čini sastavni dio ove Odluke, utvrđeno je da su cijene prihvatljive te da ne odstupaju od 
cijena usluga komunalnih društava Grada Pula – Pola za iste ili slične radove.  
Nadalje, utvrđene cijene usklađene su sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu, osobito s člancima 4., 9. 
i 15., u kojima se propisuju načela neprofitnosti, ekonomičnosti i učinkovitosti u obavljanju komunalnih 
djelatnosti. Time je osigurano da se cijene formiraju na način koji ne stvara dobit iznad opravdanih 
troškova poslovanja, da predstavljaju racionalno korištenje sredstava, te da omogućuju kvalitetno i 
učinkovito obavljanje usluga. 
Također, cijene su određene u skladu s člankom 52. Zakona o komunalnom gospodarstvu, prema kojem 
se obavljanje poslova koji se smatraju komunalnim djelatnostima provodi sukladno godišnjem programu 
održavanja komunalne infrastrukture. Ovim se programom za svaku proračunsku godinu, u skladu s 
predvidivim i raspoloživim sredstvima, utvrđuje opseg poslova te iskazuju potrebna financijska sredstva, 
koja su sukladno tome planirana u proračunu Grada Pule - Pola. 
Sukladno navedenom, zaključeno je da su predložene cijene opravdane, tržišno utemeljene i u cijelosti 
usklađene s važećim zakonodavnim okvirom koji regulira komunalno gospodarstvo. 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta planirana su Programom održavanja komunalne 
infrastrukture, a osiguravaju su u Proračunu Grada Pula - Pola u razdjelu 5 – Upravni odjel za 
izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu.  
 
Pripremio: Erol Ćurt 

PROČELNIK 
Danijel Ferić 



Temeljem članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) 
Uprava društva MONTE GIRO d.o.o. za pogrebne usluge Pula, donosi 
 
 

CJENIK TEKUĆEG ODRŽAVANJA GROBLJA 
 
 
Ovim Cjenikom utvrđuje se: 
 

 Cijene tekućeg održavanja na Mornaričkom spomen groblju u Puli, 

 Gradskom groblju Monte Ghiro u Puli i mjesnom groblju Štinjan: 

    
Jed. 

mjere 
€ bez 
PDV 

€ sa 
PDV 

RBr OPIS USLUGE  
    

1 Pražnjenje koševa za otpatke kom 1.96 2.45 

2 

Rad motorne pile, trimera, puhalice, kopačice, samohodne 
rotacione kosilice sa sakupljanjem, visokotlačnog perača i 
drugih ručnih aparata, uključen rad radnika sat 20.80 26.00 

3 

Rad radnika na: 
- održavanju zelenih površina (grabljanje, sakupljanje lišća i 
trave te biomase, s utovarom, sadnja sezonskog cvijeća, sjetva 
trave, dohrana, okopavanje, orezivanje i drugi strukovno vezani 
radovi), 
- čišćenju (pješačkih staza, kapelica, prostorija za građanstvo, 
hodnika, zahoda i drugih javnosti dostupnih prostora), 
- održavanju opreme (klupa, košarica, stepenica, ograda, vrta i 
dr.), 
- održavanju internih instalacija (struja, voda, odvodnja). sat 16.00 20.00 

4 Teretno vozilo  sat 42.60 53.25 

5 Tretiranje korova i zelenih površina kemijskim sredstvima m2 0.08 0.10 

6 
Strojno čišćenje (strojna čistilica-usisivač) asfaltnih i kamenih 
staza, kao i ostalih opločenja sat 77.70 97.15 

7 Čišćenje puteva i drugih površina visokotlačnim peračem ručno sat 46.20 57.75 

8 Naknada za upravljanje grobljem iz godišnje grobne naknade  kom 4.56 5.71 
 


